
Página: 1 / 1

Nr.:   3/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

6/2025

08/01/2025

E-mail: administracao@descanso.sc.gov.br  Site: http://www.descanso.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO
Av. Marechal Deodoro, 146 - Centro - Descanso
CEP: 89910-000 CNPJ: 83.026.138/0001-97 Telefone: (49) 3623-0161

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  75,  XI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/01/2025
Dispensa de licitação
3/2025 - DL
6/2025

RATEIO ADMINISTRATIVO DAS DESPESAS PARA MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA MAIS ASFALTO - CONDER

Participante: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL - CONDER

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 RATEIO PARA DESPESAS DE PESSOAL 12,000 MÊS 8.317,60 99.811,20

2 RATEIO PARA DESPESAS DE MANUTENÇÃO 12,000 MÊS 3.780,73 45.368,76

3 RATEIO PARA DESPESAS DE INVESTIMENTO. 12,000 MÊS 3.024,57 36.294,84

Total do Participante: 181.474,80

Total Geral: 181.474,80

AMPLIAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
URBANAS

09.001.15.451.0034.1011.3.1.71.00.00 R$ 99.811,20

AMPLIAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
URBANAS

09.001.15.451.0034.1011.3.3.71.00.00 R$ 45.368,76

AMPLIAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
URBANAS

09.001.15.451.0034.1011.4.4.71.00.00 R$ 36.294,84

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

08/01/2025Descanso,

JULIANO JUNIOR KASPER

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: felipe.ternus. Emissão: 08/01/2025, às 15:02:36. Protocolo: 5092cc9e-ac7c-4d8b-953a-e8c5a7582b3e



Data de criação do documento: 08/01/2025 às 15:02:37

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

2GJ        917        2PE        VD3

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/2GJ-917-2PE-VD3

		2025-01-08T15:04:41-0300
	Assinatura Betha Cloud JULIANO JUNIOR KASPER:06149586952
	ICP-Brasil




